
 

 

 Originale 

 
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA’ 
Città Metropolitana di Napoli 

   
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 5 del  21-05-2025 

 
Oggetto: ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE E URGENTE IN MERITO ALLA 
SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER LA GIORNATA DEL 23 
MAGGIO 2025. 
 
 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
6
8
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

IL SINDACO 
Vista la comunicazione della Enel Distribuzione, la quale comunica l’interruzione dell’energia 
elettrica in Via Scafati e più specificamente nei pressi degli Istituti scolastici C.D. “E. De Filippo” e 
I.C. “Ernesto Borrelli” dalle ore 08:30 alle ore 16:20 del giorno 23 Maggio 2025 a causa di lavori 
non prorogabili; 
Tenuto conto anche dei colloqui con il personale dell’Enel dai quali si evince che la suddetta 
interruzione comporterebbe alcuni disagi nelle attività scolastiche; 
Vista l’esigenza di assicurare alla popolazione scolastica adeguate condizioni per lo svolgimento 
delle attività; 
Ritenuto, per quanto di competenza, necessario procedere ad assumere provvedimenti urgenti a 
salvaguardia e tutela dell’interesse pubblico igienico e soprattutto della popolazione scolastica;   
Visti 

 la Legge 833/1978; 
 l’art. 50 commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i,  

in qualità di Autorità Sanitaria Locale 
 

ORDINA 
La sospensione di tutte le attività scolastiche nei seguenti istituti scolastici locali: Capoluogo, edificio 
arancio, edificio Azzurro del C.D “E. De Filippo” e nell’edificio delle scuole medie dell’I.C. “E. 
Borrelli” e dell’ex Palestra comunale. 

 
DISPONE 

 
 che il presente provvedimento entri in vigore a far data 23 Maggio 2025;  
 che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio On-Line e trasmesso: 

 alle Dirigenti Scolastiche di S. Maria la Carità; 
 alla Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo di Napoli; 
 alla Direzione Generale dell'ASL Napoli 3 Sud; 
 alla Regione Campania; 
 a tutte le F.F.O.O.; 
 al Responsabile del 3° - 4° settore tecnico e 7° Settore Polizia Municipale; 

 
 

AVVERTE 
gli interessati che, avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo 
Pretorio, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania sez. di Napoli 
o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica. 
 
S. Maria la Carità, 21.05.2025 

 
Il Sindaco 

Avv. Giosuè Carlo Maria Antonio D’Amora 
  
Santa Maria la Carità, 21-05-2025 
 

IL SINDACO 
 

 
Pubblicazione 

 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
6
8
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune ove resterà per quindici 
giorni consecutivi. 

Il Messo Comunale 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 

 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
6
8
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


